株洲市财政局

株财预通[2019]5号

株洲市财政局关于下达 2019年消除义务教育

大班额奖补资金的通知

    财政局:

根据《湖南省财政厅 湖南省教育厅关于提前下达

2019年消除义务教育大班额奖补资金的通知》（湘财预

【2018】210号） 文件精神，经研究，现将 2019年消除义务

教育大班额奖补资金下达你单位，专项用于一是各地要按照

湘政发【2017】20号、湘政办函【2017】99号文件要求，结

合本地实际情况，制定消除义务教育大班额专项规划和年度

实施计划，建立台帐制度、实行销号管理。要注重盘活存量

资源，灵活采取新建、改扩建、分流消化等多种措施，妥善

解决大班额问题 ，确保到 2020的基本消除大班额。二是省

财政厅、省教育厅主要依据各地为解决大班额而增加的学位

数量，以及工作努力程度等因素安排奖补资金。为加快预算

执行进度，加大工作推进力度，此次主要考虑各地需解决的

大班额学位数，兼顾对 2018年未安排资金的县市区进行托底

预分配 2019年奖补资金，待 2020年对各地实际化解情况进

行考核认定后再清算安排奖补资金，对到 2020年未完大班额

化解任务的市县将相应扣减奖补资金。三是此次下达的省级

奖补资金主要用于为增加义务教育学位供给而实施的新建、

改扩建义务教育学校建设项目，不得用于发放人员工资、偿

还债务和弥补公用经费不足等。各地要以化解超大班额为重

点，遴选确定、迅速启动 2019年项目建设，确保完成化解任

务。请将此项资金列入 2019年政府收支分类科目。功能科目

“2050299 其他普通教育支出”, 经济科目 “30299 其他商品和

服务支出” 。

请将资金按程序拨付使用，并确保专款专用。

附件：2019年消除义务教育大班额省级奖补资金（总表不发

县市区）

2019年 02月 18

附件：

2019年消除义务教育大班额省级奖补资金
单位：万元

单位名称 项目内容 补助金额

荷塘区教育局 2019年消除义务教育大班额省级奖补资金 1000

芦淞区教育局 2019年消除义务教育大班额省级奖补资金 1000

天元区教育局 2019年消除义务教育大班额省级奖补资金 1000

石峰区教育局 2019年消除义务教育大班额省级奖补资金 1000

合计 4000